
 

 

Istituto  Comprensivo  Statale “G. Ciscato” 
Scuole dell’Infanzia di Malo, Primaria e Secondaria di primo grado di Malo e Monte di Malo 

 

 

Determina dirigenziale a contrarre per la fornitura di un alimentatore Yamaha per la scuola 

secondaria G.Ciscato Malo VI – indirizzo musicale – CIG: ZAA30632A2 

 

Prot. n. 265/VI.3                                                                                                                 Malo, 27/01/2021 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 “Codice degli appalti; 

VISTO il D.Lgs n. 56/2017 “Correttivo a Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 VISTA la necessità di assicurare lo svolgimento delle attività didattiche per l’indirizzo 

musicale della scuola secondaria G.Ciscato di Malo VI come da richiesta 

dell’insegnante di musica; 

CONSIDERATO che dei due preventivi richiesti (ditta De Toni Strumenti Musicali di Malo e ditta 

Cavalli Musica di Castrezzato (BS) solo la ditta Cavalli Musica riesce a fornire il 

materiale richiesto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 di approvazione del Programma Annuale    

                          Esercizio finanziario 2020; 

ACCERTATA    la disponibilità di bilancio;  

CONSIDERATO l’ammontare previsto della spesa inferiore al limite entro il quale il Dirigente 

Scolastico può effettuare acquisti diretti o in economia; 

 

 Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA



 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere alla richiesta di fornitura alla ditta Cavalli Musica di Castrezzato (BS) mediante 

procedura di affidamento diretto, per il costo di € 35,00 Iva compresa; 

 

Art. 3 

Di assumere appositi impegni di spesa da imputare sull’Aggregato  A.3.1 – Funzionamento attività 

didattiche, che presenta la necessaria copertura finanziaria per l’importo di € 28,69 per la parte 

imponibile e di € 6,31 per l’Iva a carico;  

 

Art. 3 

Di incaricare il DSGA di emettere mandato di pagamento in favore della ditta Cavalli Musica di 

Castrezzato (BS), solo dopo presentazione di regolare fattura elettronica ed il positivo esperimento 

della verifica di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa; 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 

Art. 5 

Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del D. Lgs. N.33 del 2013 

e s.m.i. e del Piano Triennale della Trasparenza e integrità nell’apposita sottosezione della Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica secondo modalità che 

assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei dati personali secondo i principi 

di pertinenza e proporzionalità.                                                                                   
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Prof.ssa Manuela Scotaccia 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice meccanografico: VIIC80800N Responsabile del procedimento:  
C.F.: 83003630247 Prof.ssa Manuela Scotaccia 
Codice univoco dell’ufficio UF6OSH Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 
Sito Internet: www.ciscato.edu.it Via Marano, 53 – 36034 MALO (VI)  
e-mail istituzionale: viic80800n@istruzione.it Tel. 0445/605202 - Fax 0445/581418 
e-mail: amministrazione@ciscato.edu.it PEC: viic80800n@pec.istruzione.it 
  

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

http://www.ciscato.edu.it/
mailto:viic80800n@istruzione.it
mailto:amministrazione@ciscato.edu.it
mailto:viic80800n@pec.istruzione.it

		2021-01-27T19:34:17+0100
	SCOTACCIA MANUELA




